ПРОТОКОЛ № 228
заседания Коллегии СРО Ассоциации

«Проектный комплекс «Нижняя Волга»

г. Волгоград, Дом архитектора                                               28 июня 2022 г., 12.30 ч.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	1.
	Вязьмин А.М. – председатель
	6.
	Кузнецов К.А.

	2.
	Бабалич В.С.
	7.
	Матовников С.А.

	3.
	Бондаренко Э.А.
	8.
	Староватых Ю.Ф.

	4.
	Бочарников А.П.
	9.
	Яковлев П.В.

	5.
	Дронов В.Б.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об окружной конференции НОПРИЗ в Ставрополе.

2. Об исключении из членов Ассоциации.

3. Об изменении условий членства в Ассоциации.

4. Об итогах работы за I полугодие 2022 г.

5. Разное.

Приглашенные:

	Скляр С.В.
	– исполнительный директор СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Берендеева О.А.
	– заместитель исполнительного директора СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Ераскин А.П.
	– консультант СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга», секретарь заседания,

	Ходяков А.И.
	– главный специалист СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Недзельская Е.А.
	– консультант СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга», секретарь заседания.

По первому вопросу:
Вязьмин А.М., Скляр С.В. проинформировали об участии в Конференции НОПРИЗ «Цифровизация проектно-изыскательской деятельности в условиях опережающего применения отечественного программного обеспечения», состоявшейся 31мая - 01 июня 2022 г. в г. Ставрополе.
Информация принята к сведению.
По второму вопросу:

Берендеева О.А. проинформировала о рекомендациях Дисциплинарной комиссии (Протокол № 130 от 27.04.2022 г.) в связи с грубыми нарушениями требований Ассоциации организаций:

	№ п/п
	Сокращенное наименование
	ID
	Выявленные нарушения обязательных требований (по состоянию на 28.06.2022 г.)
	Решение Дисциплинарной комиссии от 24.04.2022 г.

(Протокол № 130)

	1.
	ООО "Проектная фирма Волгоградгипробиосинтез"
	74
	Задолженность по членским взносам 37875 руб.
	Рекомендовать Коллегии к исключению из Ассоциации

	2.
	ООО "РСП ИнжПроект"
	87
	Задолженность по членским взносам 50500 руб.
	Рекомендовать Коллегии к исключению из Ассоциации

	3.
	ООО "ПТБ Волгоградгражданстрой"
	174
	Задолженность по членским взносам 63125 руб.
	Рекомендовать Коллегии к исключению из Ассоциации

После обсуждения на голосование поступило предложение:

1. В случае неустранения нарушений в срок до 04 июля 2022 г., в соответствии с ч. 1 ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ, п.6 ч.7 ст. 17 Федерального закона от 01.12.2007г. № 315-ФЗ, ст. 10.2 Устава Ассоциации, прекратить право на заключение договора подряда на подготовку проектной документации и исключить из членов Саморегулируемой организации Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга» Общество с ограниченной ответственностью «Проектная фирма «Волгоградгипробиосинтез».

2. В соответствии с ч. 1 ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ, п.6 ч.7 ст. 17 Федерального закона от 01.12.2007г. № 315-ФЗ, ст. 10.2 Устава Ассоциации, прекратить право на заключение договора подряда на подготовку проектной документации и исключить из членов Саморегулируемой организации Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга» Общество с ограниченной ответственностью «РСП ИнжПроект» с 28 июня 2022 г..

3. Отложить до следующего заседания Коллегии Ассоциации решение по исключению Общества с ограниченной ответственностью «Проектно-технологическое бюро Волгоградгражданстрой».
Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно в формулировке, поставленной на голосование.

По третьему вопросу:

Берендеева О.А. проинформировала о поступившем заявлении об изменении условий членства в Ассоциации от организации:
	Полное, сокращенное наименование:
	Акционерное общество «Волговодпроект», АО «Волговодпроект»

	ИНН:
	3442078312

	Уровень ответственности по КФ ВВ
	2 уровень

	Уровень ответственности по КФ ОДО
	2 уровень

	Особо опасные, технически сложные и уникальные объекты
	Нет

Проверкой установлено, что АО «Волговодпроект» соответствует требованиям к членам СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга».
После обсуждения на голосование поступило предложение: внести следующие изменения в реестр членов Ассоциации с момента поступления документов, подтверждающих уплату взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств:
	Полное, сокращенное наименование:
	Акционерное общество «Волговодпроект», АО «Волговодпроект»

	ИНН:
	3442078312

	Уровень ответственности по КФ ВВ
	2 уровень

	Уровень ответственности по КФ ОДО
	3 уровень

	Особо опасные, технически сложные и уникальные объекты
	Нет

Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно в формулировке, поставленной на голосование.

По четвертому вопросу:
Скляр С.В. выступил с информацией об итогах работы Исполнительной дирекции за I полугодие 2022 г.

Информация принята к сведению.

По пятому вопросу:

Вязьмин А.М. сообщил о подготовке Окружной конференции НОПРИЗ в г. Волгограде 27-30 сентября 2022 г.

 Информация принята к сведению.

Председатель  Коллегии                                                      А.М. Вязьмин
Секретарь заседания                                                            Е.А. Недзельская